i 142-1 if)8. « * E g o ' Rotrocus, Dei gratia, Ebroicensis episcopus% tam futuris 

' Hanc charlam, incuriose contractam ^ Rotrocus seu Rotrodus de W a r v i c , 

uc penitus fere immutalam^ retulit Le Bras- Ebroicensi ecclesise prœfectus anno , ut v i-

seur, Bist. du comté d'Evreux, pr,, p, 2. detur, 11 S g , ad ecclesiam Rotomagensern, 
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quam preseiitibus, presenti scripto, notum fieri volo, quod inter mo-
nachos sancti Pétri Carnoti etMascelinum, presbiterum Canzlaci, pro 
quibusdam ecclesie redditibus ad monachos pertinentlbus, quos pre-
dictus Mascelinus decurtare volebat, quedam discoi'dia emerserat, que 
apud Ebroicas ita terminata e s t — Ubicumque igitur aliquam annone 
decimam Mascelinus acceperit, monachi duas partes habebunt, et ipse 
terciam partem habebit. Habebunt etiam monachi medietatem minu-
tarUm decimarum, agnorum scilicet, lane et l in i , et omnium ad mi-
iiutam decimam pertinentium. Medietatem etiam omnium oblationum" 
que in V festivitatibus annualibus, in Natiy ita te scilicet, Theophania, 
purificatione sancte Marie , Pascha, omnium sanctorum festivitate 
ofFerentur, habebunt. Omnes etiam consuetudinales panes INativitatis, 
Pasche et Ascensionis monachi et presbiter inter se equaliter partien-
tur. Presbiter autem duo hospitia, que sunt in cimiterio posita, tene-
bit in vita sua; post illius autem obitum, monachi ea habebunt. 
Totum insuper cimiterium eis dorio, et in perpetuum habendum 
concedo. Famulus autem, qui Mascelini decimam traxerit , fidelitatem 
monachis faciet; eandem fidelitatem monachorum famulus Mascelino 
faciet. Promisit etiam Mascelinus quod quidquid de decimis ad feodum 
suum pertinet , ab omni calumpnia et impedimento monachis libera-
bit ; quod si non feceri t , L solidos monachis reddet, quos ab eis 
accepit. E t de denariis istis reddendis, et de tota concordia a Masce-
lino tenenda, rogatu Mascelini, ego plegius fui. Mascelinus etiam, 
mittendo in manu mea rnanum suam, hanc concordiam affiduciavit a 
se firmiter esse tenendam. Huic rei interfuerunt viri quorum nomina 
subscripta sunt : Theobaldus, tune prior sancti Pétri Carnoti; Ste-
phanus camerarius, Radulfus de Bello Monte, Rainaldus de Castello, 
monachi sancti Pétr i ; Guillelmus de Bello Visu, magister Garinus, 
canonici Carnotenses ; Willelmus de Gloto, decanus Ebroicensis ' ; 
Ricardus Croc, Rogerius de Brionna, archidiaconi Ebroicenses; Da-
niel , capellanus meus; Ricardus de Aspris, -Rogerius de Crulaio, 

anno episcopalus sui X X V I I " , i. e. anno habuisse non ridetur ante a. i i 4 3 neque 
Chr. 1164 vel i i 6 5 , traductus est. post a. i i 5 8 . 

' Wil le lmus de Gloto decani oflicium 
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Garinus de Aquila, Paganus de Aspris, Gualterius de Saneto Sulpicio , 
Robertus de Prulaio; Gualterius, nepos Mascelini; Ernaldus Eschi-
flel. « 

GXXXIV. 

De décima apud Carmeiam a Roberto Tardias remissa. 

1151-1171. (( Noverint univers! quoniam Robertus Tardias venit in capitulum 
nostrum, cum Guillelmo filio suo, et decimam quandam quam injuste 
sibi usurpaverat, et quam juste, utpote in elemosinam nobis datam, 
possederamus, nobis remisit, et injuste eam calumpniasse recognovit. 
Est autem décima illa apud Carmeiam. Hoc autem actum est in capi-
tulo nostro , coram Fulcherio abbate. Interfuit autem Rogerius de 
Cruciaco, Robertus Grassus de Castello Novo, Hubertus famulus, 
Balduinus pelliparius. Otrannus vero filius suus, et Legardis filia sua, 
quoniam, etate et tempore prepediente, présentes non extiterint , 
predicte decime calumpniam in perpetuum dimisisse per os patris 
dictaverunt, et se, coram capitulo, hoc confirmaturos spoponderunt. » 
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PARS TERTIA, 

EX SCHEDIS D. MULEY 

I . 

O d o , Carnotensiuni cornes , confirmât Letberto et iVatri suo Eriberlo alodum quera 

liabebant in page Senonico. 

(( In nomine sanctae et individuac Trinitatis. Odo, Carnotensium circaa 97s 

cornes, notum namque volumus omnibus sanctae Dei ecclesiae fidelibus 

nostrisque successoribus, presentibus scilicet atque futuris, quia qui-

dam clericus, vocabulo Letbertus, cum fratre suo Eriberto, nostram 

ante presentiam postulavit ut illis quemdarn alodum, pro sua heredi-

late quam habebant in pago Senonico, concambiassem, firmitatemque 

litterarum sibi corroboi'ari fecissem; quod quidem et feci. Est autem 

prefatum alodum in pago Dunensi, in loco qui vocatur Agneisvilla : et 

pertinent ad ipsum due olchae cum puteo j alioque in loco campi duo, 

de terra arabili agripenni duo ; et in tercio loco , ad puteum Sichardi, 

agripennus unus; in quarto, in Y Ï l l a que vocatur Budelea, agripennus 

unus. Terminatur prefatum alodum, ex una parte alodo Ragenaldi, 

ex altéra Ugonis, a tertia via publica, a quarta teri'a sancti Florentini. 

Dedimus etiam jam dictis personis ' vendendi vel dandi eum cuicumque 

voluerint. Si quis vero , quod minime venturum credimus, qui contra 

hanc auctoritatem insurgera voluerit aut infringere, iram incurrat 

Dei, et quod repetierit non évinçât, sed judiciaria potestate coactus 

libram auri cui litem intulerit solvat. Quatinus autem haec carta fîrmior 

sit, manu propria cum signo crucis eam subterfîrmavimus, fidelibus 

quoque nostris corroborandam obtulimus. » 

SuppL, potestatem. 
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II. 

Guaszo miles monachis S. Pétri raedielatem B u x e l i coucedit . 

Anno lorj:). « Iii nomine sancte et individue Trinitatis, Patris videlicet et Filii 

et Spiritus Sancti. Notum esse volo tam presentibus quam futui'is 

omnibus sancte Dei ecclesie fidelibus, ego scilicet Guaszo, sub balteo 

militari multis implicitus cï'iminibus, nunc vero morlem malefidam 

Garnis sentiens accelerare, totis nisibus cupio perpétuas inferni penas 

evitare, ubi verrais non moritur nec ignis extiuguitur. Unde habitum 

secularem, sub quo graviter peccasse recognosco, linquens, sub ré-

gula sancti Benedicti et abbatis Landrici cenobii S. Pétri Carnotensis 

liabitum monachilem de manu Gislemari monachi, in ecclesia S. Pétri 

Ledonis Curie, suscipio festinus, e t , annuente domino meo Walterio 

comité, et uxore mea Beatrice, et contribulibus et fidelibus meis, ex 

rébus propriis quas actinus visus sum possidere, locum Ledonis Curie, 

qui cella est prefati cenobii S. Pétri Carnotensis, meliorare cupiens, 

monachis ibidem Deo et apostolo clavigero summo medietatem Buxeti, 

tam in silyis quam in agris cultis et incultis, concedo; medietatem 

quoque decime Loconis Ville, quam in guadio Iiabeo : hanc, inquam, 

teneant donec reddantur eis sex libre nummorum quasdedi. Do etiam 

de eadem villa totam molturam que mei juris esse videtur, et medieta-

tem terre Ermenfredi atque Hilduini, aut totam alterius horum. Si 

quis autem huic largitioni mee contraire aut minuere ex hac quippiam 

temptaverit, maledictione Carn , qui patris pudenda deridendo fratri-

bus ostendit, feriatur, et cum Dathan et A b i r o n , quos terra vivos 

obsorbuit, et cum Juda traditore, qui se suspendit laqueo, et cum 

Nerone, qui Petrum in cruce suspendit et Paulum decollavit, nisi 

resipuerit et ad satisfactionis remedium confugerit, cum diabolo in 

inferno penas luat, donec abiturus veniam cum diabolus est acceptu-

rus. Amen. Anno ab incarnatione Domini millésime quinquagesimo 

tercio facta est hec donatio publice in Ledonis Curia, ante altare sancti 

Pétri ; presentibus his quorum nomina subscripsimus : Drocone de 
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Cuflante ; Beatrice ^̂  uxore Guaszonis ; E r m e n f r e d o , Boldino G i b o , 

A n s u e r o , W i l l e l m o de Domic i l io ; Gera ldo , fratre ejus; T e g i s o , f j l io 

W i l l e l m i , et aliis multis. « 

III. 

Drogo de Cuflante Castro, assensu Henrici régis Walteriique comitis, et deprecatione Anno 1060 

Landrici abbatis, largitur sancto Petro Ledonis Curiae, qu» cella est cenobii Carnotensis, 

in Loconis Yi l ia, V U hosjiites plenarios, cum quadam parte bosci, qui Johanniacus dici-

tur, sicut ad Icevam via Belvacina dividit, atque medietatem tributi, sicut currit Trenna 

aqua. 

cc Data anno vicesimo n o n o regni Henrici régis. » 

IV. 

GuaUerius cornes ecclesiam Ledonis Curi;» monachis sancti Pétri Carnotensis concedil. 

« S u m m e ' necessarium est nnicuique nostri im, ut ex his que in hoc 22 jan. ïo6o. 

mundo sunt sibi a D e c collata, propter honorif îcentiam Omnipotentis, 

ecclesias in sanctorum memoria late per o r b e m constructas, aposto-

lorum videlicet ceterorumque s a n c t o r u m , locupletare muneribus. 

D i g n u m est itaque apostolum P e t r u m placare quam obtimis donis , 

qui summum tenet apicem a D o m i n o ligandi solvendique peccaminum 

nexus in celo et in terra. Iccirco ego comes Gualter ius , p r o salute 

anime mee et remedio animarum antecessorum m e o r u m , laude fide-

lium nostrorum, superiorem ecclesiam Ledonis Curie fratr ibus cenobii 

sancti Pétri Carnotensis, per deprecationem Landrici abbatis, concedo 

atque submitto, quateiaus monachi ejusdem cenobii l lberam habeant et 

possideant, sicut ego et pater meus D r o g o comes habuimus et posse-

dimus hactenus, remota omni consuetudine et inquietudine archidia-

coni. Concedo etiam terrain intra v a l l e m , sicut olim castrum fuisse 

y idetur ; decimam quoque pecudum atque j u m e n t o r u m , candelam e-t 

panem, necnon et sepulturam h o m i n u m inibi habitantium ; inferius 

quoque u n u m f u r n u m cum agripenno in quo situs est , qui omnibus 

Exstat in GalL Christ., t. V I I I , instr., col. 3o2. 
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incolis sit singularis superioribus et inferioribiis; quod si solus non 
sufficeret omnibus, nemo alterum potestatem edificandi habeat neque 
inferius neque supeinus, nisi monaclii quorum erit emolumentum 
furni . Do etiam per campos terram ad excolendum, quantum arare 
poterunt; non longe quippe ab ecclesia, in Trenna lluyio, molendini 
unius duas partes, et omnem justitiam, unamque piscatoriam in eodem 
lluvio, non multum distans a molendino, et alteram in Nova Villa. Do 
etiam raonachis omnem justitiam terre ipsorum et omne teloneum, 
sicuti dudum ad ipsum castrum pertinebat, excepto terre canonico-
rum. Assensum denique omnibus meis fîdelibus prebeo, quatenus de 
rébus propriis quas ex nostro beneficio videntur tenere, tam in terris 
quam in decimis, licentiam habeant dandi sancto Petro ut prefatus 
locus, oui dedimus ini t ium, deserviatur a monachis die noctuque, et 
non solum per me, sed etiam per fideles meos augmentetur, ut pari ter, 
beato Petro apostolo interveniente, a peccatorum vinculis absoluti, 
mei^eamur in celestibus regnis sanctorum omnium consortes fieri, in 
bonis adepti eterne glorie. Si quis autem prophanus, diabolico in-
stinctu, hanc cartam contradicendo adnullare temptaverit, ore Dei et 
omnium sanctorum excommunicatus, cum Chore et Dathan et Abiron, 
Anna simul et Caipha, nisi resipuerit satisfaciendo, permaneat, et auri 
libras centum phici régis pei-solvat, nisusque ejus inefficax remaneat. 
Placuit etiam hanc. cartam, ut inconvulsa permaneat, manu propria 
cum crucis signaculo corroborari ; manibusque meorum fidelium cor-
roborandam tradidi, quorum nomina subscripta habentur. Die vero 
dominica que dicitur Septuagesima, anno vigesimo nono regni Henrici, 
régis Franchorum, super altare sancti Pétri Gesiaci, que prefati ce-
nobii cella est, publice posuimus. S. Walterii comitis. S. Waleranni , 
comitis Mellentis. S. Teduini , vicecomitis Mellentis. S. Walonis, vice-
comitis Calidi Montis. S. Roberli Calvi. S. Hugonis Brustans Salicem. 
S. Walterii stadivalis. S. Walterii Franci. S.Nivardi de Monte Fort i . 
S. Rodulfi Malveisin. S. Walterii de Painsi. S. Drogonis de Cofflenth. 
S. Warnerii de Ponte Esere. S. Amalrici de Pontesere. S. Rodulfî De-
licati. S.Erici . S.Ingeleri i , fratris ejus. » 
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V. 

Ilberîus de Erigni fratribus in cella Ledonis Curiae militantibus decimarn suaj terrœ 

concedit. 

H In nomme sancte et individue Trinitatis, Patris et Filii et Spii^itus loss. 

Sancti. Notum sit omnibus sancte Dei ecclesie fidei cultoribus, quod 

Deo et sancto Petro apostolorum principi, in Ledonis Curia, que cella 

est sancti Pétri Garnotensis cénobii, omni consuetudine mundana libéra 

a Walterio comité, Drogonis filio, dono data, quidam miles, Ilbertus 

nomine de E r i g n i , cum assensu fratrum suorum, Odonis scilicet 

atque Hilduini, pro animabus parentimi suorum et sua salute atque 

pro orationibus monachorum prefati loci, decimam sue terre quam 

liabebat in territorio ipsius ville sancto Petro et fratribus in predicta 

cella militantibus concessit, donumque super altare sancti Pétri , cum 

uxore et Hilduino fratre, publice posuit. De qua terra unxis ager est 

ultra crucem inter viam que vadit ad casti^um Calidi Montis et viam 

que ducit Gisortium vicum. Ex hujus agri medietate habent decimam 

totam, ex altéra medietatem. Ultra hune agrum est alius ager, diurni, 

videlicet quatuor, ex quibus decimam totam ; ultra lios sex diurni , 

de quibus totam decimam; ad dexteram partem liorum duodecim 

diurni, ex quibus totamj ultra viam Bobbecii quatuor diurni, ex qui-

bus totam; in hac via alii quatuor, de quibus totam; in territorio 

Blidaldi Curte, juxta terram Giraldi, duo diurni, ex quibus medieta-

tem; item, in eodem territorio de uno agripenno totam; sub Ledonis 

Curia de medietate unius agripenni, totam; citra pontem Calcede 

u n u m , de quo totam; infra domicilium de tribus quarteriis, totam. 

Présente Jamelino famulo et Ivone bubulco, Otgerius, meditarius 

supradicti I lberti , hec prellbata ostendit Paulo monacho sedenti in 

palefrido albo; regnante serenissimo rege Pliilippo, anno ab incar-

natipne Domini millesimo octogesimo octavo, indictione décima. » 
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VI. 

Norinannus, filius Hugouis de Morivil lari , dat monachis sancti Pelri quicquid feodi 

liabebat in ecclesia sancti Dionisii de Ruillo. 

Cnca u. J090. (f Eo tempore quo famosissima illa proficiscendi peregre Jerosoli-

mam per universam comotio facta est Hespaniam, Normannus quidam, 

fiîiusHugonis de Morivillari, eodem peregrinandi desiderio correptus, 

pro salute anime sue et parentum suorum, donavit nostro sancti Pétri 

Carnoti monasterio quicquid feodi habebat in ecclesia sancti Dionisii 

de Rui l lo , id est principale dominium totius ecclesie et decimarum.